[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
  ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ                                                             ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АСЛĂ ПĂЛА ТИМЕШ                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

        ЯЛ ТĂРĂХẼН
             ЯНТИКОВСКОГО

АДМИНИСТРАЦИЙẼ
  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

            ЙЫШĂНУ                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013-ш сентябрẽн 18-шẽ № 64                                                18 сентября 2013г. № 64

  Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ                                                                  с. Янтиково

Об  определении  границ прилегающих территорий

к   организациям     и     (или)     объектам,

на  которых  не допускается розничная продажа

алкогольной   продукции    на    территории

Янтиковского    сельского    поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Янтиковского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики

 п о с т а н о в л я е т:

 1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Янтиковского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики, согласно приложению № 1.

           2.Утвердить схему границ прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.(Приложение №2).

           3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

4. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:
           1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный
торговый
объект;
           2) при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект:

5. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 20 метров. Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Янтиковского сельского поселения  Яльчикского района» и разместить на официальном сайте администрации Янтиковского сельского поселения  Яльчикского района в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янтиковского

сельского поселения

Яльчикского района ЧР                                                                    В.М.Рыбкин

                                                                                                                                        Приложение № 1                                                                                                                                                                      к постановлению Администрации                                                                                                                                                              Янтиковского сельского поселения

 от 18.09.2013 года № 64

П Е Р Е Ч Е Н Ь

организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Янтиковского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики

Муниципальные бюджетные образовательные учреждения (далее МБОУ):

	№ п\п
	Наименование объекта
	Адрес месторасположения объекта

	1.
	МБОУ «Байглычевская ООШ»
	 Чувашия, Яльчикский район, с.Байглычево, ул.Центральная д.41

	2.
	 МБОУ «Янтиковская ООШ»
	 Чувашия, Яльчикский район, с.Янтиково, ул.Школьная д.2

	3.
	 МБОУ «Кошки-Куликеевская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района чувашской Республики»
	 Чувашия, Яльчикский район, д.Кошки-Куликеево, ул.Кирова д.14а д.1

[image: image2.jpg]Teunomerhe xs2

VTBepHKeHO OCTAHOBICHHEM aIMHRACTPALITH
STHTHKOBCKOI'O CeJIbCKOro noceneHus SIbIuKcKoro paiona
Ne64 ot 18.09.2013r.

Cxema
IPaHuUIl TPUIIEraloIMX TEPPUTOPUIA, HA KOTOPBIX HE JIOIyCKAETCs PO3HUYHAS IIPOJIaXa AJIKOTOJIbHOM MPOLY KUK
B ¢.baiirnbueBo SIHTMKOBCKOTO CENBCKOro mocesieHus Snpuukckoro paiiona YP

30HA, HA KrofopoLy r
ne 40&%4{75_9:"_5//‘/'///49
P04 AMA ANKOronsHOG

APOLIN 4f ¥ : Jrr

(6PA4ugce ZOM) :
v o MR
9. qmr}‘gxm{qﬁ
¥

HAT

NAT

]

[image: image3.jpg]JlPurowen ue vel

'Y TBEPHK/ICHO 0CTAHOBIEHHEM AJMUHHCTPALMH
SIHTHKOBCKOIO CEIILCKOTO TIoCeneH s SIMBUMKCKOTo paitorHa
Ne64 ot 18.09.2013r.
Cxema

I'DAHKIL TIPHJIErAIOTTAX TEPPUTOPUIA, Ha KOTOPHIX HE I0MYCKAETCsl PO3HHYHAS IPOJIAXKa aTKOTOJIbHOM POy KITHH
no Zl Komrku-Ky imkeeno STHTHKOBCKOTO CeIECKOT0 mocenenus Slipaukckoro paiona 4P

»
by
<
£
X
X
<
=
5//)\ KuposA
l/‘fﬂf.
ﬁIA/'

HA, HA KoT0POC
o\qon/ckae’rca Pobuwmﬁﬂ
py AMA MKOI’DA\;\-\O\A

P°ay.( yuu (Paguye 20m)

. KoM ComMoNsE K AST
SN Tk uHA

[image: image4.jpg]Jreunomenne 422

VTBEPKIEHO TIOCTAHOBIEHHEM A7IM HHHCTPALMH
SIHTMKOBCKOTO CEITbCKOTO TIOCEJICHHS SLIIBUHKCKOro paiona
Ne64 ot 18.09.2013r.

Cxema
TpaHUI TPUIETAIOMX TEPPUTOPHH, HA KOTOPBIX HE Oy CKACTCS PO3HUMHAS TIPOJIAXKA ANKOTOJLHOM POy KIMK
o c.SEruKoBo STHTHKOBCKOTO CEBCKOro MoCeeHus SbuuKCKoro paiiona UP

il

_/ JIHA HA KoFoPON HE
AONYERACTER po3HUIHAR

fipog A#I FAKOroNbHOT

apogyKyu4

9. Mﬁm/«z 2

MAT.

Y. OKTIEPLCKTST